Cum autem iusta petenti non sit deuegandus assensus, et 
alioquin priorum temporum prothocollorum extraclus, ius gladii 
per familiam instantis Bessenyey repetitis vicibus usuatum abunde 
teslarentur, quin imo ad publicam omnium notorielatem usuatio 
eiusdem iuris gladii per celebrationem sedium dominalium mani-' 
festa evaderet ; eidem itaque ac per eum familiae süae, super 
usuatione iuris gladii, antiquis suis parentibus concessa, authen-
ticas .nostras, sigilli nostri nunimine roboratas, extradandas esse 
duximus, et concedendas literas testimoniaies, communi svadente 
iustitia. Datum ex generali congregatione nostra die tertio mensis 
Januarii anno domini millesimo septingentesimo nonagesimo primo 
in oppido Nagy-Kállo celebrata. 

Lecta et extradata per iuratum incliti comitatus de Zabolch 
ord. nolarium Nicolaum Ibrányi de Vaja. 

Eredetije a szerző birtokában. · 

P Ó T L É K . 

xcv. 
1578. Varsó, jan. 16. Báthori István, lengyel király és erdélyi fejede-
lem, Csesstve egész helységet Alsó fejérmegy ében, és ugyanott Kwtfálva 
részjószágot, békében és harczban egyaránt tanúsított hasznos szolgálatai-
irt Bessenyey Istvánnak, és általa testvérének Bessenyey Mihálynak ado -

mányozza. . 

Nos Stephanus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lyt-
uaniae, Russiae, Prussiae, Masovlae, Samogetiae, Kioviae, Podla-
chiae, Volhiniaeque etc. Necnon princeps Transsylvaniae memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis, quod nos attentis fidelltate, obseqniis, mullisque ser-
vitiorum et officiorum generibus egregii Stephani Besseoniey, fide-
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•lis nobis sincere dilecti, que ipse ab ineunte aetate sua, ex quo 
in nostrani fidem, atque clientelati! se contulit, in omni fortunae 
statu, et domi et militiae, in publicis et privatis vitae nostrae mu-
neribus, atque non in principatu tantum Transsylvaniae, pacis 
iuxta bellique tempore, sed etiam in hoc nostro Poloniae regno, 
•quod turbatum in principio, et in diversa scissura studia offende-
ramus, statini et in recipienda armis in potestatem nostrani Lancz-
korona, et in profligandis in Zulaua minori insula quibusdam 
Gedanensium, lune rebellium, et perduellium nostrorum praesidiis, 
vera semper militari, dignaque viro nobili virtute,' fortitudine, 
animi promptitudine, et gè sto rum omnium, factoruniqùe suorum 
•constantia, curii summa omnium laude nobis exhibuit, et impendit, 
'atque in futurum quoque eadem omnino ratìone exhibiturus, et 
jmpensurus est, totalem et integram possessionem possessiona-
riam Chezlwe vocatam, in comitatu Albensi in Transsylvania, 
item totalem, atque integram portionem possessionariam, earn sci-
licet, quae a tredecim ibis colonis, quos servitoribus egregii quon-
dam Petri Nagi de Zilagy cubiculari! nostri proxime demortui, 
Thomae nimirum lilerato, Francisco Kapolnay, et Lucae Zekeoli, 
iuxta eiusdem testamentariam dispositionem contulinius, reliqua et 
residua est, in possessione Kwlfalwa, in eodem comitatu Albensi 
exislente, habitas, per mortem, et defectum seminis eiusdem Petri 
Nagi ad nos, consequenterque collalionem nostrani rite, et legi-
time devolutas atque redaclas, eodem omnino iure, quo antea 
praefato Petro Nagy, propter crimen lesae Maiestatis nostrae, et 
notam perpetuae infìdelitatis Pauli Chaky de Kereszeogh, et Bal-
thasaris Bornemiszza de Kapoina, publico nostrorum, et dicti regni 
nostri Transsylvaniae hostium iudicatorum donaveramus : totuiii 
item, et omne ius regium, si quod in iisdem possessione, et 
portione possessionaria existeret, aut eaedem, et idem nostrani ex 
quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus concernerent col-
lalionem, simul cum cunctis suis utilìlatibus, et pertinentiis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, collibus, val-
libus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluvlis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis, 
clausuris, et repleluris, generaliter vero quarumlibet utilitatum et 
pertinenliarum suarum integritatibus, quovis riominis vocabulo 
vocilatis, ad easdem possessionem et portionem possessionariam 
de iure et ab antiquo spectanlibus, et pertinere debentibus, sub 
suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus : signanter au-
tem cum totali, et integro molendino duarum rotarum, in territo-
rio dictae possessionis Kwlfalva super rivulum, qui eandem pos-
sessionem praeterlabitur, exstructo, memorato Stephano Besseoniey, 
atque eius gratia Michaèli Besseoniey, fratri eiusdem carnali, ac 
ipsorum heredibus, et posteritalibus universis, clementer in per-
petuum dedimus, donavimus, et contulimus, prout damus, dona-
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mus, et confer imus , iure perpetuo et ¡rrevocabil i ler t enendas , p o s -
s idendas , pariter et habendas , s a l v o iure alieno, harum noslrarum> 
v igore , et tes t imonio l i teraram, q u a s n o s in f o r m á m priv i leg i i 
nostri redigi fac iemus, dum in spec i e ad n o s fuerint repórtate . 
Datum in civitate nostra V a r s o v i e n s i decima s e x t a d ie mensis · 
Januarii, a n n o domini , mi l les imo, qu ingentés imo , s e p t u a g é s i m a 
octavo . Regn i v e r o nostri anno secundo .